ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     /    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2015 - PR

16/2015

16/2015

09/06/2015

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem e de odontologia,
destinados à manutenção das atividades do Pronto Atendimento - PA e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio
do Fundo Municipal de Saúde.

Aos trinta dias do mês de junho de 2015, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o

Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 16/2015/FMS - Edital de

Pregão Presencial nº 11/2015/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,

devidamente lacrados, das proponentes: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6772), MACROSUL

COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA (7047), FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (7119), MF DE

ALMEIDA & CIA. LTDA - ME (7486), QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - (7598),

PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD (7696), ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (7859),

MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  (7864), CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E VETER (8015), CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP (8059), HORA H

HOSPITALAR LTDA - EPP (8060), JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME (8061), W& Z COMÉRCIO E SERVIÇOS

HOSPITALARES LTDA (8062), MONTEIRO ANTUNES - INSUMOS HOSPITALARES LTDA (8063), OLSEN INDUSTRIA

E COMERCIO SA (8064), D & G PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME (8065). bem como, efetuou o credenciamento

dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min,

sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes. . Verificou-se detalhadamente os credenciamentos das

empresas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam

às exigências do edital. Em seguida passando-se à abertura dos que continham as propostas. Essa foi analisada e

rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências

do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.

Passou-se então para a fase de lances. TENDO EM VISTA O AVANÇADO DA HORA NÃO FOI POSSIVEL TERMINAR A

PRESENTE LICITAÇÃO. A PREGOEIRA DECIDIU PELA SUSPENSÃO DA SESSÃO QUE REABERTURA DA ETAPAS

DE LANCES PARA O DIA 06/07/2015 AS 13:30 NO MESMO LOCAL REALIZADO A PRESENTE SESSÃO. O

REPRESENTANTE DA EMPRESA M A HOSPITALAR, REPRESENTANDO PELO SR LEONIR MALAGUTTI QUER O

CANCELAMENTO DO ITEM 24 DO EDITAL TENDO EM VISTA QUE SOMENTE A MARCA BIOMED ESTA

ATENDENDO AO EDITAL, A QUAL ESTA SENDO COTADA POR VÁRIAS EMPRESAS, CONSIDERANDO QUE O

DESCRITIVO DO ITEM ESTA DIRECIONADO.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     /    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2015 - PR

16/2015

16/2015

09/06/2015

Folha:  2/3

COMISSÃO:

Joaçaba,  30  de  Junho  de  2015

ARIELA AUGUSTIN

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

MARIANA ZOPELETTO

PRISCILA CONTINI

Eliane Aparecida Ceron Vier

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NANDEJARA LUIZ EPAMINONDAS SANTOS - ................................................................. - Representante

WESLEY SOUZA ALVES - ................................................................. - Representante

RONILDO CAMILO DE SOUZA - ................................................................. - Representante

VANDERLEI JOSÉ CECATTO - ................................................................. - Representante

EMERSON CARLOS URIO - ................................................................. - Representante

LUCAS RODRIGUES - ................................................................. - Representante

SILMAR JOSE DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

TOBIAS ROMAN TRES - ................................................................. - Representante

ALEXSANDER BRAZ DA ROSA - ................................................................. - Representante

RENATO FRONZA - ................................................................. - Representante

BRUNO MENEGHINI TELLES DE SOUZA - ................................................................. - Representante

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     /    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2015 - PR

16/2015

16/2015

09/06/2015

Folha:  3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FILIPI LEMES DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

LENOIR MALAGUTTI - ................................................................. - Representante

MARCIO FREITAS DE ALMEIDA - ................................................................. - Representante

RENATO CARDOSO - ................................................................. - Representante

RODINEI PEREIRA - ................................................................. - Representante

BRUNO CERCHETTO ARAUJO - ................................................................. - Representante